10. А также воспользуемся апостольскими свидетельствами: сотворив человека, *почил Бог в день седьмый от всех дел Своих* (Евр. 4. 4). Но так как народ иудейский по дерзости своей презрел заповеди Божии, Господь говорит: *Не войдут в покой Мой* (Евр. 4. 3). И в другом месте Бог predetermined день, о котором говорит:

<sup>1</sup> Ср. у Арнобия (adu. nat. 2. 70. 4).

est, in consequenti solutio. Sed quia hesternae die neque Moyses neque Iesus Naue populum induxit in requiem, hodierna die Christus induxit, cui dixit pater: *Ego hodie genui te*. Per suam enim resurrectionem Iesus populo requiem comparauit. Requies enim in caelo, non in terra est, requies nostra dominus est Iesus, qui ait: *Hodie mecum eris in paradiso*.

11. Quid igitur opus est, ut explorem ortus signorum atque obitus, quorum ad exortum duris inaratae uomeribus findantur nouales uel ad occasum laeta messis recumbat? Vna mihi stella abundat pro omnibus, *stella splendida et matutina*, cuius ad exortum seminata est non frugum, sed martyrum seges, quando *Rachel* plorauit *filios suos*, ut lacrimis ablutos suis pro Christo offerret infantulos, cuius stellae obitus non gremiorum insensibilium, sed spirantium defunctorum triumphales manipulos de tumulis resuscitauit.

12. Celebretur itaque ebdomas eo quod per septem aetatum cursus uita hominum usque ad senectutem transcurritur, sicut Hippocrates, medicinae magister, scriptis explicuit suis. Prima aetas infantia est, secunda pueritia, tertia adulescentia, quarta iuuentas, quinta uirilis aetas, sexta aevi maturitas, septima senectus. Est ergo infans, puer, adulescens, iuuenis, uir, ueteranus, senex. 13. Solon autem decem fecit aetatum ordines per annos septenos, ita ut prima aetas infantiae usque ad emissionem sit dentium, quibus conficiat cibum sermonemque distinguat, ut possit effabilis uideri, pueritia quoque usque ad annos pubertatis procedit et genitalia testamenta, adulescentia usque ad barbae lanuginem, iuuentas usque ad perfectae uirtutis processum, quinta aetas uirilis est, apta copulis coniugalibus per totam ebdomadem, sexta quoque ebdomas uirili deputatur aetati et ad prudentiae processum habili et ad agendum strenuae, septima quoque ebdomas et octaua aevi maturum et sensu uigentem et sermonem item non insuauis adloquii gratia praeditum produunt, nona ebdomas reliquias adhuc habet aliquas uirium mollior lingua ac sapientia, decima uero ebdomas mensuram implet, ad quam is qui peruenire potuerit, non inmaturo temporum cursu pulsabit mortis sera uestibula.